DE ERYSIPELATE Q VI

sacer ignis dicitur.

Cap. XXI.

GAlenus tumorem ex feruente & tenui sanguine conflatum priuatim quidem & proprie erysipe las, qui sacer ignis Latinis dicitur, appellauit.

Cum uero nec plane biliosa, nec sanguinea fluxio est, sed ex ambabus mixta, utique ab eo quod in mistura superat nomen uitio indidit. Etenim ubi sanguis ex celebat inflammationem erysipelaceam, ubi bilis flaua præpollit, erysipelas inflammatum dixit. Vtro autem modo dicas, nihil adeo ad præsidiorum usum interest. Id uero scire oportet erysipelata quæ caput potissimum oboruntur, plus facessere negotii, adeoque esse periculosa ut nisi efficax consequantur auxilium, interim quoque affectos strangulent. Quod simul ac fuerit deprehensum, protinus ab initio uena in cubito præsertim humeraria debet incidi. Sin autem haec non appareat, ea quæ se conspectui obiicit. At si quid sanguinis dimissionem impedit, purgatione utendo

dum ex medicamento quod bili ducendus est. Hac sane & in aliarum partium erysipelatis uel clystes riis effacitoribus oportet, tum ipsis illinere que in fluentem materialm refrigerantia virtute repellunt, collectam uero, calefacientium mediocriter & humectantium digerant, priusquam particula lievit, aut nigre scat, adhibita semper cura ut per liquida inungantur, ita ut frequentius immitentur, primis per spongas bene tintas ablotis, siquidem multus particulae feruor celeriter in uaporem erumpens, haec desiccatur.

Quirunt erysipelata per initia, ut dixi, quæ refrigerent cum humiditate, non astringant: quale est semperiuum, portulaca, psyllion, lenticula palustris, seris, cucurbita solanum altercum, lactuca, glaucium, item apium, & rhamni folia per se uel cum pane illita, item ceratum ex aqua ad modum frigida. His miscetur etiam opili aliquid, lachrymæ papaueris, cicutæ & mandragoræ. Iam com

PAVLIAEGINETÆ

Posita medicamenta inducuntur, sicut; ceratum, cera tracta rosacei quadruplo admixto ex oleo immaturo fine sale confecto: his in pila emolitis, aquæ frigidæ superfunditur, quantum potest recipi. Si uero aceti tenuis & pellucidi momentum temperes, præstantius medicamentum habsturus es. Item potenta cum herba quadam frigidiore ex iis quas enumerauimus afflatum membrum refrigerant. Idem efficiunt palmulæ pingues cum horū aliquo mixtae. Ad haec pars etiam delinetur cerusa, uel terra cimolia, aut figurari eam solano, aut argentis spuma cum rosaceo, aut chalcide cum oleo passoq; aut ceruſa cum acetō & lycio, item acacia cum acetō. Cum fero remittit utendum simplicibus quidem, sulfure uiuo & menta cum oxyrhodino, aut ruta cum absinthio, acetō & oleo, aut argenti spuma cum porri & betæ succo. Compositis autem priuatum in capite hoc pastillo. Argenti spuma, cerusa, croco, sulfure ignem non experto, opioque cum palso. Communiter autem omnibus, minio sinopico, chalcide, misy tosto, ærugine, atramento sutorio, alumine scis fili pari pondere ex acetō utitor.